Ursinis  exivit  de  Roma  '  et  de  porticha  Sancti  Petri,  et  ivit  ad  stantiam  ala  Valcha  ',  et 
ibi  stetit  per...  10 

nica    '  Item  die  dominico  xxix  dicti  mensis,  dominus  rex  Venceslaus  fecit  officiales*  suos  no- 
vos,  videlicet  conservatores  capita  regionum  et  alios  officiales,  et  cassavit  illos  factos  per  do- 

minum cardinalem  de  Sancto   Angelo,   etcetera.   In  primis  conservatores  sunt  isti  :  Battista 

Pauli  Gotii  de  regione  Arenule,  Ceccho  Chanistiello  de  regione  Transtiberim,  C.  lo  Stoposo 
de  regione  Campimarti;  capita  regionum:  Paulus  Vellasancta  de  regione  Transtiberim   cum  15 
suìs  sotiis,  etcetera. 

3«  aprii»,  lunedi  Item  die  lune  ultimo  supradicti  mensis,  equitavit  prima  vice  supradictus  dominus  Rex  de 
palatio  Apostolico  per  Urbem,  et  equitavit  per  Sottignanum,  videlicet  per  regionem  Transti- 

berim, et  per   viam   supradictam   reversus   est   ad   palatium   Apostolicum.     Propter  Castrum 

Sancti  Angeli  noluit  equitare  per  pontem  Sancti  Petri,  etcetera,  quia  non  habebat  dominium  20 
dicti  Castri,  etcetera. 

25    maggio,    ve- 
nerdì 

In  nomine  Domini  amen,  anno  Domini  MCCCCVIII  indictione  mensis  maii  die  ve- 
neris  xxv  dicti  mensis,  de  mandato  domini  regis  Venceslay  fuit  factum  parchum  in  platea 
Sancti  Petri  principis  apostolorum  de  Urbe,  quia  debebant  preliare  duo  in  dicto  parche, 

videlicet  Raynaldus  de  Gaschogna  et  Pier  de  Montechia,  etcetera.  25 

t6  maggio, sabato  Item  die  Sabati  xxvr  supradicti  mensis  de  mane  ante  ortum  solis,   fuerunt  extenxi   duo 
pavigliones  ante  supradictum  parchum,  primum  in  pede  scalarum  Sancti  Petri,  videlicet  prò 

persona  supradicti  Raynaldi  de  Gascogna,  que  paviglionum  erat  domini  Lodovici,  etcetera. 
Item  secundus  paviglionus,  qui  erat  domini  Christofori  Gaytani,  fuit  extensus  in  medio 
plathee  supradicte  Sancti  Petri,  videlicet  prò  persona  Pier  de  Monthechia,  etcetera.  Item  30 

die  supradicto  hora  misse  maioris  Sancti  Petri  fuit  congregatus  totus  populus,  videlicet  gen- 
tes  armorum  domini  Regis  equestres  et  pedestres,  hac  etiam  populus  romanus  ad  videndum 

e-  jjv  preliare  supradictos'  in  supradicto  parcho,  videlicet  Raynaldus  et  Pier  de  Montechia.     Item 
quasy  hora  sexta  supradicti  intraverunt  supradictum  parchum,   et   preliaverunt  symul   ambo, 

ut   dictum   fuit  per  totum   populum   supradictum.     Habuit   victoriam   Pier   Montechia,   quia  35 

vulneravit  in  tribus  vulneribus  in  manu  synistra  supradictum  Rainaldum,  etcetera. 

j9^maggio,  mar-  j^^^^  ̂ .^  martis  XXIX  supradicti  mensis,  vidi  ego  Antonius  Petri  murare  et  actare  omnes 
portas  Urbis  de  mandato  supradicti  domini  Regis,   etcetera,  videlicet  portam   Sancti  Pauli, 

II.  do^o  ofRciales  se£-ue  n.  vii  cancellato  —  20.  dopo  Sancti  Angeli  segu*  etcetera  fecer  cancellato  —  21.  segHt 
bianca  la  carta  del  verso,  con  un  rigo  già  ricordato  nella  prefazione,  p.  vili,  nota  6. 

*  "Umbraculum    intcrtextum   auro   octo    Romani  (Arch.    d.    regia   Soc.    rom.    di   storia    patria, 

"patritii  praetenderunt»  Rinaldi  cit.,  anno  1408,  nota  3.  VII),    arguisce    dal    passo    di    un'altra    bolla   di   Boni-    io 
^  Il  seguito  di  Paolo  Orsini  si   recava  verso  Pe-  facio  Vili:  "castrum  Valchae  cum  turri,  palatio,  domi- 

rugia  (De  Niem  cit.,  p.  373).  "  bus,  et  pertinentiis  „. 

3  II  castello  di  Valca,  presso  Primaporta  sulla  vi*  *  De  Nibm  cit.,  p.  274, 
Flaminia,   contenera   più   edilìzi,    come    il   Tomassetti 
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portam  Acie  \  portam   Latinam,   portam   Sancii    lohannis   Laterani,  portam  Sancti  Laurentìi 
extra  muros,  et  portam  Popoli,  et  oranes  alias  portas  Urbis,  etcetera. 

Item  die  veneris  i  mensis  iunii  hora  vesperorum,  fuit  interfectus  unus   iudeus   medicus,  i  giuglfo.'^enerd 
noviter  factus  medicus  domini  regis  Venceslay.  Propter  invidiam   fuit   interfectus,   ut    dice- 

5  batur,  etcetera.     Fuit  interfectus  per  viam  Sottignani  in  loco  prope  Portam  novam,  videlicet 

prope  hortum  Sancti  Spiritus,  etcetera.     Nomen  iudei  supradictì  erat  Muse,  etcetera. 

Item  die  sabati  ii  dicti  mensis,  fuit  captus  unus  alius  iudeus  medicus  nomine  Helia,  et  pò-  2  giugno,  »ab»to 
situs  in  carceribus,  videlicet  in  cancellariam  Capidolii,  et  de  nocte  sequenti  fuit  martirizatus, 

et  confessus  est,  quod  ipse  fecit  interficere  supradictum  iudeum  medicum  nomine  Muse  propter 

10  invidiam,  quia  erat  melius  medicus  quam  supradictus  Helia,  etcetera. 

Item  die  martis  v  dicti  mensis,  misit  dominus  rex  Veceslaus  dominum  lacobum  de  Gar-  ̂   tfdi*^  ""' 
ganis  cum  aliis  dominis  neapoletanis  et  Ceccholum  ad  recipiendum  possessionem  Perusie  cum 
pertinentiis  suis,  etcetera. 

Item  isto  die  martis  v  dicti  mensis  iunii,  fuerunt  capti  lohannes  Raynaldus  alias  lo  ba-  5  gtugno!  mar- 
15  rone  Caserego  cum  uno  alio  sotio  in  Soberta  in  loco,  qui  dicitur. ...  et  legati  colibet  per  se 

ad  arborem  cum  manibus  retro,  hac  etiam  in  collo  per  talem  modum,  quod  supradictus 

baronus  mortus  est,  et  ductus  in  Romam,  et  sepultus  in  ecclesia  Sancti  lacobi  de  Scossa- 

caballi  *,  etcetera  ;  sotius  suus  vovit  se  beato  Petro,  et  liberatus  est  per  gratiam  Dei  et  beati 
Patri,  etcetera. 

20  Item  die  iovis  vii  supradictì  mensis,  venit  in  Romam  dominus  lohannes  olim  frater  do-  7  giugno,  g'ovedi 
mini  Bonifatii  pape  Villi,  etcetera. 

Item  die  veneris  viii  supradictì  mensis,  venerunt  nove  quod  dominus  cardinalis  de  Fio-  s giugno,  v»utrdi 

rentia  '  mortuus  est  in  Pisìs,  et  translatus  de  Pisis  ad  Florentiam,  et  ibi  est  sepultus,  etcetera. 
Item  infra  ìstum  tempus  venerunt  inbasciatores  dominorum  Florentinorum  et  de  Senis  in  Ro- 

25  mam  ad  dominum  regem  Venceslaum,  etcetera. 

Item  die  sabati  ix  supradictì  mensis  hora  vesperorum,  venerunt  inbasciatores  dominorum  9  giugno,  sabato 

de  Luccha  *  ad  supradictum  dominum  regem  Venceslaum,  etcetera.     Multa  essent  scribenda, 
que  demicto  in  calamo,  etcetera. 

Item  die  dominicho  x  supradictì  mensis   iunii,  fecerunt  concordiam    cum   domino  rege  ,0  gtugm>ydom«- 

30  Veceslao  inbasciatores  dominorum  Florentinorum  ^  per  talem  modum,  ut  dicebatur.    In  primis 
dictum  fuit,  quod  dederunt  supradìcto  domino  Rege  ducatos  xl  mìllia  etcetera,  et  post  modum 

3.  do^o  portas  segue  etcetera  cancellato  —  14.  lohannes  Raynaldus]  nel  margine  sinistro  —  24.  de  Senis]  nel 

margine  sinistro  —  37.  dopo  Luccha  segue  etcetera  cancellato  —  31.  post  modum]  segue  dominus  cancell. 

*  Porta  Appia.  con  Gregorio   fino   all'anno    seguente   (Pastor   cit.,   I, 
*  San  Giacomo  in  Portico  o  San  Salvatore  de  Coxa       p.  164). 

S    Caballi,  detta   poi   San   Giacomo    a   Scossacavalli   (cf.  *  Paolo  Guinigi  signore  di  Lucca  mandò  doni  a 

Armellini  cit.,  p.  776).  Ladislao  per  mezzo  degli  ambasciatori  Nicolò  Guinigi  ' 
'  Angelo  Acciaioli   cardinale  di   Firenze  (Eubel,  vescovo  di  Lucca  e  Nicola  Anolfini,  i  quali  partirono    3o 

cit.  I,  p.  23),  Gregorio  XII  voile  nominare  il  9  maggio  il   1°  di  giugno  (Ser  Cambii,   Chronicon  de  rebus  gestis 
1408   quattro  nuovi   porporati.     Allora    sette  di  quelli  Lucensium  ab  anno  MCCCC  usque  ad  annum  MCCCCIX 

IO    presenti  nella  curia  di  Gregorio  XTI  andarono  a  Pisa,  in  RR.  II.  SS.,  XVIII,  e.  891). 

donde  pubblicarono  due  proclami,  coi  quali  resero  de-  ^  Firenze  mandò  a  Ladislao  per  ambasciatori,   ai 
finitiva  la  rottura  col  papa  Gregorio;  due  seguirono  i  38    maggio    1408,    Filippo   Magolotti,   Iacopo    Salviati,    25 

suddetti  dopo  pochi  giorni;  altri    due    s'allontanarono  Lorenzo    Ridolfi    e    Bartolomeo    Valori    (Gregorovius 
quando   Gregorio   XII   lasciò   Lucca;   due,  Landolfo  e  cit.,  Ili,  p.  609,  nota  13) 

15    Cossa,  erano  assenti  permanentemente;  un  solo  rimase 
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domìnus  Rex  supradictus  debebdt  mietere  cocce  lanceas  gentis  armorum  de  gente  sua  prò 
domino  nostro  Papa;  et  ipsi  domini  Fiorentini  promixerunt  sibi  dare  passum  ̂   et  ita  factum 
est,  etcetera. 

"tedi"*""'  ""'^  Item  die  martis  xii  supradicti  mensis  hora   vesperorum,  descendit  per   aqua  de  Castro Saneti  Angeli  Petrus  Franchalancia  nepus  Nicolai  Thome  beneficiati  nostri,  quando  capie- 
bat  dictam  aquam,  prope  pontem  Sancti  Petri  cecidit  in  flumen,  et  affochatus  est.  Verum 

est,  quod  statim  fuit  captus,  et  ita  mortus  fuit  portatus  ad  ecclesiam  Sancti  Laurentii  de 
Piscibus  %  et  ibi  est  sepultus. 

e.  35  ■" 
13  tiugno,  tncr- coledl IO 

Item  die  merchurii  xrii  supradicti  mensis  iunii  hora  vesperorum,  fuerunt  maximi  toniti, 

lampi,  aqua,  et  grancioH.     Tunc  ego  Antonius  eram   in   vinea  una  cum  Thomas;  ac  etiam 
fuit  maximus  ventus.     Item  supradicta  tempestas  fecit  maximum  damnum  in  vineiis,  etcetera. 

Item  isto  die  supradicto  fuit  vigilia  Corporis  Christi,  etcetera. 

v«di      '      "  Item  die  iovis  xirii  dicti  mensis,  que  fuit  festum  Corporis  Christi,  ivimus  ego  Antonius et  Thomas  Sclaus  famulus  domini  GuUelmi  ad  Sanctum  lohannem  de  Laterano  ad  indul- 

gentiam.  In  reversione  ivimus  in  Testatia  ad  videndum  currere  palium,  quod  solvunt  Vel-  15 
letrani,  ut  moris  est.  Capuit  dictum  palium  equs  lacobi  de  Tagliacotio,  etcetera.  Item  in 

reversione  venimus  per  regionem  Transtiberim.  Tunc  in  dieta  regione  invenimus  pulzantes 
omnes  campanas  Sancte  Marie  de  dieta  regione,  et  concurentem  totum  populum  tam  viri 

quam  mulieres  de  dieta  regione  ad  dictam  ecclesiam;  et  sic  nos  etiam  ivimus.  Tunc  in- 

c.  36  r  venimus  ibi  totam  curiam  Capidolii,  videlieet  conservatores'  Batistam  Pauli  Gotii  et  Cecchum  20 
Canisteli  cum  alio  sotio,  et  marescalchi,  videlieet  Colam  Thebaldi  de  Cancellariis  cum  sotiis 

suis,  et  capita  regionum,  videlieet  Petrus  Vellasea  cum  sotiis,  etcetera.     Item  post  congrega- 
tionem  populi,  isti  domini  Capidolii  cum  dicto  populo  iverunt  ad   saeristiam   supradicte   ec- 

clesie, et  ibi  in  dieta  sacristia  franserunt  unam  eassam,  et  in  dieta  cassa  invenerunt  pulcer- 
rimum  tabernachulum  deauratum  cum  smaltis,  in  quo  tabernachulo  stabat  caput  sancti  Anastaxii  25 

martiris,  et  unum  alium  tabernachulum  parvum  de  eristaldo  circhuitum  de  argento  deaurato 

valde  pulcerrimum  cum  cellabro  supradicti  capitis.     Quare  erant  in  dieta  sacristia  supradicte 

reliquie,  quia  dominus  cardinalis  de  Sancto  Angelo  posuerat,  quando  inposuit  datam  '  omnibus 
ecclesiis  Urbis,  etcetera.     Item  supradicte  reliquie  fuerunt  restitute  coram  omni  populo  domino 
abbati  Saneti  Anastaxii,  et  factum  sibi  mandatum  per  supradietos  dominos,  quod  deberet  eas  30 
bene  custodire,  etcetera. 

vèdf]"°'  ̂ '°  Item  isto  die  fuit  mortuus  unus  stependiarius  de  equo  in  platea  Hermenorum  *,  et  sepul- 
tus in  ecclesia  sanctorum  Celxi  et  luliani  ',  etcetera. 

23  ghigitrsabato  In  nomine  Domini  amen,  anno  Domini  MCCCCVIII  indictione  i  mensis  iunii  die  sabati 

xxni,  que  fuit  vigilia  sancti  lohannis   Batiste,  dicti  mensis   exsivit   de    Roma,    videlieet   de  35 
palatio  apostolico  Sancti  Petri,  dominus  rex  Veneesaus  cum  comite  Caserta,  et  aliis  dominis 

6.  aquam]  segue  sub  p  cancell.  •  Sancti  Petri]  segue  hac  et  cancell.  —  io.  do^o  Thomas  segue  Item  supradicta 

canccll.  —  II.  in  vineiis  dofo  Corporis  Christi,  etcetera  del  rigo  iz  con  richiamo  —  12.  supradicto]  segue  feci  cancell. 

—  13.  die]  segue   ve  cancell,  —  20.  curiam]    segue   Capii  cancell.  —  22.   sotiis  suis]  segue  etcetera   et  pe  cancell. 

'  Cf.  lettera  di  Ladislao  ai  Fiorentini  del  3  mag-  o  S.  Lorenzolo  (Cf.  Armellini  cit.,  p.  781).  io 

gio,  in  De   Niem   cit.,   p.   274   sg.,   Bonincontrii   cit.  ^  Cf.  p.  33,  nota  J. 

e.  99:  "  Cepitque  a  Florentinis  fidem  publicam  sibi  dari  <  P.  7,  nota  2. 

"  prò  duobus  millibus  equitum,  quo  tutius  ire  et  redire  ^  S.  Celso  e  Giuliano  in   Banchi    (cf.   Armelliiti 
"  Romam  posset  etc.  „.  cit.,  p.  363), 

*  San  Lorenzo  de   Piscibus  ovvero   dell'Armellini 
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neapolitanis,  et  equitavit  per  regionem  Transtiberini.  Propter  Castrum  Sancti  Angeli,  etcetera, 

noluit  eguitare  per  pontem,  etcetera,  et  exsivit  per  portam  Sancti  lohannis  in  Laterano,  et 

ivit  versus  Marenum  *,  et  ibi  fecit  residentiam  per  istum  diem  supradictum,  etcetera.  Item 
alio  die  exsivit  de  Mareno,  et  equitavit  versus  Neapolim,  etcetera. 

5  Item  isto  die  supradicto,  videlicet  die  sabati  xxiir  dicti  mensis,   exsivit   Paulus  de  Ur-  23  giugno,  sabato 

sinis  de  Roma'  cum  comite  Carrarie  et  Lodovicho,  tanquam  stependiarii  domini  Regis  per 
portam  Viridariam  ^,  et  iverunt,  ut  mandaAdt  eis  dominus  Rex  supradictus,  etcetera. 

Item  isto  die  etiam  mandavit   supradictus   dominus   rex   Venceslaus   omnibus   baronibus  f^^^^'"^""'  '^  * 

Urbis,  quod'  nullus  debet  intrare  Romam  usque  ad  reversionem  suam,  vai  ipse  dominus  Rex     e.  37  r 
10  mandabat  eis,  etcetera.  Barones  fuerunt  isti,  videlicet  in  primis  comes  Tagliacotii,  Gentilis  de 

Campoflore,  Gentilis  de  Monte  lordano,  lohannes  de  Columna,  dominus  Nicolaus  de  Columna, 

lordanus  de  Cave,  Batista  de  Sabellis,  Almerinus  Comes,  et  multi  alii,  quorum  nomina  in- 
gnoro,  etcetera. 

Item  die  supradicto,  dimisit  supradictus  dominus  Rex  prò  custodia  Urbis  domìnum  sena- 

1 5  torem,  et  dominum  Christoforum  Gaytanum  *,  ac  etiam  dominos  conservatores,  et  capita  re- 
gionum  per  eum  facta,  etcetera. 

[J3  giugno,  saba- 

to] 

!    giugno,    gio- vedi 

Item  die  iovis  xxviii  dicti  mensis,  que  fuit  vigilia  sanctorum  apostolorum  Petri  et  Pauli, 
fecerunt  collationem  domini  de  capitulo  basilice  Principis  apostolorum  de  Urbe,  ut  moris 

est,  in  qua  collatio  fuit  devisio,  videlicet  medietates  dominorum  canonicorum  beneficia- 

20  torum  et  clericorum  fecerunt  collationem  in'canitulo  malori,  et  alia  medietas  dictorum  do-  e.  37V 
minorum  fecerunt  dictam  collationem  in  domo  domini  altararii,  etcetera,  videlicet  post  ve- 

speras,  et  post  vigiliam  sancti  Petri,  etcetera.  Ex  una  parte  fuit  dominus  lacobus  de  Ta- 
dallinisS  ex  altera  parte  fuit  dominus  Paulus  de  Viterbio,  etcetera. 

Item  die  sabati  ultimo  dicti  mensis  de  nocte  tempore,  fuerunt  furati  mi  faculoni  super  30  giugno,  sabato 

25  cancellos  Sancti  Petri  prope  altare   malori,   videlicet   faculoni    domini   Angeli   de   Viterbio, 
domini  lohannis  Pauli,  domini  Matthìe  de  Tostis,  et   domini  Petri   de   Nigris,  qui   faculoni 

fuerunt  positi  in  vigilia  festi  apostolorum  Petri  et  Pauli,  ut  moris  est,  cum  aliis  faculonibus 
aliorum  dominorum  canonicorum,  etcetera. 

Item  isto  die  supradicto,  fuit  factum  mandatum  per  dominum  senatorem  ex  parte  domini  f  ̂batoj"*""'  "" 
30  Regis  certis  romanis,  quod  debeant  exsìre  de  Roma,  et  ire  versus  Neapolim  per  totum  diem 

sabati  proxime  futuri,  videlicet  vii  mensis  iulii,  etcetera.  7  luglio,  sabato 

In  nomine  Domini  amen,    anno  Domini  MCCCCVIII  indictione  i  die  sabati    vii  mensis  7  lugiiof  sabato 
iulii,  exsiverunt  de  Roma  de  mandato  domini  senatoris  et  dominorum  conservatorum,  vide- 

licet Batiste  Pauli  Gotii  cum  suis  sotiis,  etcetera,  certi  romani.     In  primis; 

35  de  regione  Montium  Nardus  Venectini  ', 
de  regione  Campitelli  Colutia  Pier  lannino, 

I.  neapolitanis]  segue  et  exsivit  per  portam  Sancti  Io.  de  Late,  cancell.  —  6.  comite]  segue  e  cancell.  — 
IO.  isti]  in  interlinea.  —  i6.  etcetera]  segue  Item  die  veneris  xxviiii  dicti  mensis  que  fuit  s.  cancell.  —  17.  Pauli] 

segue  fuit  facta  colatio  cancell.  —  19.  devisio]  segue  me  cancell.  —  23.  Viterbio]  segue  et  cancell.  —  25.  prope 
altare  malori]  con  richiamo.,  dopo  le  parole:  canonicorum  etcetera,  del  brano  —  27.  festi]  in  interlinea. 

5              *  Ladislao  prima  di  partire,  comandò  ai  più  rag-  ^  Cf.  p.  5,  nota  3. 
guardevoli  baroni,  e  per  fino  ai  Colonna  e  ai  Savelli,  di  ^  Cristoforo  Gaetani  conte  di  Fondi, 

andarsene  da  Roma  fino  a  che  egli  non  fosse   tornato.  ^  Cf.  p.   14,  nota  9. 

In  ricompensa  Nicolò  e  Giovanni  Colonna  ebbero  Ma-  ®  Un  Nardo  de  Venetini  o  Venectini  morì  nel   1340,    15 
rino  (Gregorovius,  III,  p.  610,  nota  16).  e  giace  sepolto  in  Santa  Francesca  Romana,  dove  può 

IO           2     Paolo  Orsini  spadroneggiava  in  Roma  (De  Niem,  leggersi  ancora  il  suo  epitaffio  coll'annotazione  delle  ma- 

P-  3°5)-  gistrature  ch'ei  tenne.    Il  nostro  è  un  nipote  certamente. 

T.  XXIV,  p.  w  -  3, 
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de  regione  Sancti  Angeli  Tiociolo, 

de  regione  Columne  Dominicus  de  Palosci, 
de  regione  Pontis  Laurentius  de  Magistris  et  Matthutius  Nardi  Spetiarii, 

de  regione  Trivii  Lellus  Cecchi  Octaviani, 

de  regione  Ripe  Antonius  Laurentìi  Guidolini,  5 

de  regione  Transtiberim  filius  Cecchi  de  la  Rogia,  Cecchus  Duranili,  Cola  de   Nectolo, 
Vallerianus,  et  Colectta  (sic)  de  lo  Zappo. 

[7  luglio,  sabato]  Item   isto   die   supradicto,   posuerunt   se   in   barcha   bora   ortus   solis   in   locho,   qui   di- 
citur  Ripermea  \  et  recesserunt  et  ìverunt  versus  Neapolim,  etcetera. 

17  iugiiò!'*martedì  Item  dìc  martis  xvri  dicti  mensis,  que  fuit  festum  sancti  Alexii  confessorìs,  bora  misse   10 
mortuorum  in  basilica  Princìpis  apostolorum  de  Urbe,  fuerunt  reverse  de  campo  ille  gentes 

armorum,  quas  miserat  dominus  rex  Venceslaus  per  dominum  papam  Gregorium  XII,  etcetera, 

videlicet  dominus  comes  Trogiee,  Gentilis  de  Monterano,  Zutius  de  Paterno,  et  multi  alii  do- 

mini, quorum  nomina  ingnoro  ;  et  dicebatur  quod  dominus  Papa  noluit  recedere  de  Luccha  ", 
etcetera.  1 5 

Item  Paulus  de  Ursinis  remansit  in  castris  suis  cum  tota  gente  sua,  dominus  Lodovichus 

remanxit  ne  la  Marcha  ̂   tanquam  stependiarii  supradicti  domini  Regis  ad  custodiendum,  ut  eis 

mandavìt  supradictus  dominus  Rex,  etcetera. 

Item  hac  etiam  dominus  comes  Cararie   remansit  cum   supradicto  Paulo  de  Ursinis  ad 
custodiendum,  etcetera.  20 

'^coied'"''  '"^'^*  Item  die  merchurii  xviir  dicti  mensis,  recessit  de  Roma  ante  ortum  solis  dominus  Chrì- 
stoforus    Gaytanus   et   comes   Bracha,   et    iverunt   versus  Neapolim    de   mandato   supradicti 

domini  Regis,  etcetera. 

[isiugiw,  merco-  Item  codem  die,  venerunt  multi  cortisciani  de  Luccha,  inter  quos  venit  dominus  episcopus 

'^  '^  de  Melphi  et  frater  lohannes  de  Rancho  *  bullator  domini  pape  Gregorii  XII.  25 
19  luglio,  giovedì  Item  die  iovis  xix  dicti  mensis,  recesserunt  de  Roma,   videlicet   comes   Trogie   et  do- 

minus lulius  ̂   milex  Neapoletanus  cum  tota  gente  eorum,  videlicet  armorum,  et  iverunt  ver- 

sus Neapolim  de  mandato  supradicti  domini  Regis.  In  urbe  remanserunt  prò  custodia  Gen- 
tilis de  Monterano  et  Zutius  de  Paterno  cum  tota  gente  eorum,  etcetera. 

24  luglio,  martedì  Itcm  die  martis  xxiiii  dicti  mensis  iulii,  que  fuit  vigilia,   de  nocte  tamen  fuit  inventus  30 

leonus  Capidoli  per  marescalchos  in  pede  scalarum  dicti  Capidolii.  Dicti  marescalchi,  videlicet 

Cola  de  Thebaldo  cancelarius  cum  sotiis,  fecerunt  capere  dictum  leonem,  et  conducere  eum, 

ubi  stabat  alìus  leonus,  etcetera.  Item  iste  leonus  ivit  per  totam  Urbem  ac  etiam  extra, 

incipiendo  a  die  mi  post  recessum  domini  Regis,  etcetera. 

Item  isto  die  recessit  dominus  comes  Trogiee  de  mane,  et  ivit  versus  Neapolim  de  man-  35 
dato  domini  Regis,  etcetera. 

4  agosto,  sabato  Item  die  Sabati,  que  fuit  vigilia  sancte  Marie  de  Nive,  mi  mensis  augusti,  fecerunt  de- 
lere  arma  domini  de  Ursinis,  Butius  et  Petrus  de  Sanguineis  de  palatio  Sancti  Appolenaris, 

et  pingere  arma  domini  regis  Veneslai. 

£.  39  V 

[i4    luglio,    mar- tedì] 

II.  gentes]  segue  ng  cancell.  —   i6.    sua]   segue  et  de  lo  cancell.  —   17.  Regis]   segue  etcetera  cancell.  —  26- 

29.  Item  die   eorum  etcera]  cancellate  —  30.  que  fuit  vigilia]  cancell.;  in  margine  si  legge:  isto  die  fuit  vigilia 
sancti  lacobi  apostoli  —  37.   sabati,  que  fuit  vigilia  sancte    Marie  de  Nive]  in  interlinea. 

1  E  il  porto  di  Ripagrande.  entrato  ai  servigi  (Gregorovius,  III,  p.  593). 

5              2  Ma  il  papa  si  mosse  da  Lucca  il   14  luglio  e  si  ■*  lohannes  Brancia  eletto  vescovo  di  Melfi  nell'   11 
recò  a  Siena  dove  entrò  il  19  con  molti  onori  (Mura-  aprile  1401  (Eubel,  I,  p.  335). 

TORI,  Annali,  IX,  p.  45).  5  Giulio  Cesare  di  Capua,  che  poi  da  Ladislao  fu 
3  Ludovico  Migliorati  il  quale,  discacciato  da  Gre  nominato  governatore  in  Vaticano    (Gregorovius,   III    15 

gorio  Xn  dalla  Marca  di  Ancona,    si    era   impadronito  p.  618). 

jo    di  Ascoli  e  di  Fermo,  e,  andatosene  Ladislao,  n'era  tosto 
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Item  isto  die  vidi  ego  Antonius,  quando  ivi  per  indulgentias,  depictam  armam  nepotia  '  [4  agosto,  sabato] 
pape  Gregorii  XII  in  ecclesia  Sancti  Petri  ad  Vincula  tanquam   cardinalis   novus,  videlicet 
quia  Papa  dedit  sibi  illum  titulum,  etcetera. 

Item  die  lune  vi  dicti  mensis  augusti  de   mane  hora   misse   basilice   Sancti   Petri,   fuit  e  agosto,  hmedi 

5  bandum  per  totam  Urbem  ex  parte  domini  senatoris  et  dominorum  conservatorum,  videlicet 

Baptiste  Pauli  Gotii  cum  sotiis,  quod  omnes  iochatores  in  festo  Assuntionis  beate  Marie  Vir- 

ginis  non  debeant  ponere  in  facolis  arma  domini  pape  Gregorii  XII,  nec  eum  nominare  prò 

papa*,  etcetera,  et  ita  factum  fuit,  etcetera. 

Item  die  sabati  xvni  dicti  mensis  augusti  de  mane  bora  misse  Sancti  lohannis  in  Late-  is  agósto.'sabato 
10  rano,  de  mandato  domini  regis  Venceslai  exiverunt  de  Roma  et  iverunt  versus  Neapolim, 

videlicet  Baptista  Pauli  Gotii,  dominus  abbas  Sancti  Anastaxii  ̂   et  dominus  Nardus  Dominici 

cum  multis  aliis  romanis,  tunc  tempore  conservatores  camere  Urbis,  videlicet  dominus  Ba- 

ptista Pauli  Gotii.  Item  supradictus  conservator  Baptista  Pauli  Gotii  reversus  est  de  Nea- 
polim milex  effectus  per  dominum  regem  Ladislaum.  Item  in  sua  reversione  fuit  factum 

15  magnum  festum  per  totam  Urbem,  videlicet  de  iustitiis,  etcetera. 

do- 

In  nomine  Domini  amen,  anno  Domini  MCCCCVIII  indictione. . . .  die  dominico  11  mensis  2  settembre, 

septembris  pontificatus  domini  Gregorii  pape  XII  post  missam  maiorem  nostre  basilice,  fuit 
reversus  de  curia,  videlicet  de  Senis,  dominus  lacobus  de  Calvis  et  Angelus  Pauli. 

Item  hic  ìnceperunt  pernoctare  et  die  sequenti  servire,  ut  moris  est,  etcetera. 

20  Item  verum   est,  quod   dominus  lacobus   supradictus   venit   vicarius  basilice   supradicte 

factus  per  dominum  dominum  Antonium  cardìnalem  Tudertinum  *  arcbipresbiterum  diete  ba- 
silice, etcetera. 

T  I'  .  1.»  .<..  T,  .ITT  11  j  •  7  settembre,   ve- 
Item  die  veneris  vir  supradicti  mensis,  fuit  captus  lohannis  de  Vetralla  nunc  de  regione     „erdì 

Transtiberim  cognatus  Tacobi  Tafani  de  dieta  regione  Transtiberim,  et  ductus  ad  cancella- 
25  riam  Capidolii.  Item  fuit  martirizatus  in  achuleo,  fuit  confessus,  quod  dixit  malum  de  statu 

domini  regis  Venceslai  et  de  suis  officialibus,  videlicet  de  domino  Baptista  Pauli  Gotii  de 

regione  Arenule  et  domino  Ceccho  Canestrelo  de  regione  Transtiberim  conservatoribus 
Urbis,  etcetera. 

Item  die  sabbati  viti   supradìcti  mensis,  que   fuit  festum    Nativitatis  Sancte  Marie  Vir- 
30  ginis,  supradictus  dominus  lacobus  de  Calvis  in  vesperis  fecit  fieri  capitulum  in  sacristi  a  mi- 

nori, ut  moris  est,  et  in  dicto  capitulo  fecit  legere  unam  bullam  ex  parte  supradicti  domini  Pape, 

quod  domini  canonici  debeant  hobedire  supradictum  dominum  cardinalem  vel  eius  vicarium, 

etcetera.  Et  hoc  fecit  dominus  Pape  propter  bonitatem  dominorum'  canonicorum  diete  basi- 
lice, etcetera.     Item  isto  die  fuit  denuntiatusTcamerarius  vinearum  per  literas  domini  cardinali 

35  archipresbiteri  nostri  transmissas  de  curia  supradieta,  etcetera,  videlicet  dominus  Petrus  de 

Panolfinis.  Item  supradictus  canonieus  iuravit  offieium  statim  dicti  camerariatus  in  manibus 
prioris  et   vicarii,  ut  moris  est,   etcetera. 

8  settembre,   sa- 
bato 

e.  41  r 

14.  Ladislaum]  segue  etcetera  cancelL —   15.  etcetera]  segue  una  pagina  bianca  con  21  lettere  delValfabeto  — 
19.  pernoctare  et]  segue  p  cancelh  —  21.    dopo  factus  segue  d  cancell.    —  23-38.  Item    die      Urbis,    etcetera]    a 

e.  41  r,  dopo  le  parole  ut  moris  est,  con  richiamo  dopo  le  parole  a  e.  40  v  diete  basilice  etcetera  —  33.  Dopo  hoc 

segue   fuit    cancell.  —  34.    dopo    fuit  segue   factus   cancell.  —  35.  dopo    nostri   segue  etcetera    cancell.  —  36.  dopo 
5    statim  segue  etcetera  cancell.  -  dopo  camerariatus  segue  etcetera  cancell. 

^  Antonio  Corario   o  Corrario   figlio    del    fratello  ^  jj  sinodo  di  Pisa  il  5  giugno  1409  depose  Bene- 

di  Gregorio  XII,  creato  cardinale  nel  giugno  del  1408.  detto  XIII  e  Gregorio  XII,  proclamando  nel  17  Alessan- 
Cf.  il  suo  stemma  in  Ciaconius  A.,    Vitae  etres  gestae  dro  V,  il  quale  assunse  la  corona  pontifìcia  il  7  luglio. 

pontificum  romanorum  et  S.  R.  E.   cardinalium,    Romae,  ^  Cf.  p.  12,  nota  3. 

IO    1677,- n,  p.  765.  <  Cf.  p.  S.^nota  io. 

15 

30  settembre,  do 
inenica 

3  ottobre,  meteo 
ledi 
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^bato^"'"^^' ^^  Item  die  sabati  xxii  supradicti  mensis  septembris,  supradictus  lohannis  de  Vetralla  fuit 
propter  supradicta  verba  frustatus  de  Capidolio  usque  in  Campo  flore,  et  reincarcera tus  in 

e.  4!v  supradictam'  cancellariam   Capidolii,    etcetera.     Item  supradictus   Johannes   fuit  terrafinatus 
de  Roma  per  supradictos  dominos,  videlicet  senatorem  et  conservatores  Urbis,  etcetera. 

Item  die  dominicho  ultimo  dicti  mensis  septembris,  venit  de  Neapoli  comes  Trogiee,  et     5 

intra vit  per  portam  Sancti  lohannis  de  Laterano,  et  equitavit  per  Urbem  usque  ad  palatium 
Sancti  Apollenaris,  et  ibi  fecit  residentiam  in  dicto  palatio,  etcetera. 

Item  die  merchurii  in  mensis  octobris  bora  vesperorum,  intravit  per  portam  Castri  Sancti 

Angeli  Ser  Polo  nepus  ̂   domini   pape    Gregorii  XII,  et   equitavit  per   pontem   Sancti   Petri 
usque  ad  domum  Sarti  de  regione  Campitelli,  et  ibi  fecit  resideutia  per  unum    diem.     Item  10 
isto  die  et  hora  supradicta  dominus  senator  Urbis  fecit  sibi  sotietatem  cum  masimo   honore 

usque  ad  domum  supradictam,  etcetera. 

[3  ouobre'!  mei-  Item  isto  die,  videlicet  merchurii  ni,  dicti  mensis  octobris  hora  vesperorum   fuit  extra- 
coiedi]  ^^^g  ̂ g  cancelleria  Capidolii  supradictus  lohannes  de  Vetralla,  et  terrafinatus  in  Ananea  du- 

rante tempus  supradicti  domini  senatoris  Urbis,  idest  sui  offìcii  senatoris,  et  per  unum  men-  15 
sem  plus,  etcetera. 

4 ottobre, giovedì  Itcm  die  iovis  iiii  dicti  mcnsis  octobris,  que  fuit  festum  sancti  Francisci,  exivit  de  Roma 
supradictus  nepus  domini  Pape  cum  maxima  pluvia,  et  equitavit  versus  Neapolim,  etcetera. 

6  ottobre,  sabato  Item  die  Sabati  VI  supradicti  mensis,  exivit  de  Roma  supradictus  lohannes  de  Vetralla, 

et  ivit  versus  civitatem  Ananiee  tamquam  terafinatus  per  dominos  supradictos,  videlicet  do-  20 
minum  senatorem  et  dominos  conservatores,  videlicet  per  dominum  Gotium  Pauli  Gotii  cum 
sotiis,  etcetera. 

7  ottob'rerdomc-  Item  die  dominicho  vii  supradicti  mensis  octobris,  fuit  in  prandio  dominus  comes  Trogiee 

""^*               cum  Bictutio  de  Corneto  ̂   castellano  Castri  Sancti  x\ngeli  de  Urbe,  et  fecerunt  magnum  fe- 
stum simul,  et  pulzaverunt  in  hora  prandii  bene  tribus  vicibus  tubectam    supradicti   domini  25 

comitis  Trogiee  in  supradicto  Castro  Sancti  Angeli,  etcetera. 

'  tedi°  '*'  '"^'  Item  in  nomine  Domini  amen,  anno  Domini  MCCCCVIII  indictione  ii  mensis  octobris  die 
martis  xvi  supradicti  mensis  hora  statim  post  hocasum  solis,  dominus  Gullelmus  Petri,  Lucas 

Pippi  et  ego  Antonius  Petri  ivimus  ad  cenandum  cum  domino  lacobo  de  Calvis  Amicarlo  no- 
stre basilice  in  Paradiso  ̂   in  domo  fratris  lohannis  de  Bulla.  30 
Item  in  retinere  {sic)  hora  supradicta  nos  supradicti    cum    multis  aliis   de    platea   Sancti 

Petri,  videlicet  Matheia  Capodecarne,  Agesilao  Teotoro,  Meolo  tabernario,  et  lohanne  Cion- 

c.  4sr  cho  cum  multis  aliis,  vidimus  unam  pulcerimam'  stellam  moventem  de  celo  *  de  Terrione  ̂   et 
currentem  versus  Castrum  Sancti  Angeli  cum  duabus  aliis  stellis  parvis  radiantibus  et  splenden- 
tibus  sub  dicto  celo;  itaque  nos  omnes  fuimus  mirati  de  tali  signo  per  nos  tunc  viso,  etcetera.  35